第１号様式

墨 田 区 長　　様

社

名 名）
〒

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名：
代表者　役職：

＜宣言日・変更日＞

Ｕ　Ｒ　Ｌ

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

業　種

所 在 地

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

従業員（構成員）数 （うち外国人

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

氏名：

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

エネルギー効率の向上
工場の古い大型エアコンを省エネ型のエアコンに入れ替えました。

機械加工業として自社の技術を高めていくと共に、
持続可能な未来の実現に貢献し、地球と人々にやさ
しい社会の構築を目指します。

令和6年5月13日

東将精工株式会社
代表取締役
藤原　将光

 「つくる責任、つかう責任、捨てる責任」
・環境への影響を最小限に抑えた製品の設計：リサイクル可能な材料の選択や省資源・省エネル
　ギーの設計など。
・自社製品の寿命を延ばす: 長持ちするように製品を設計し、耐久性を高めます。また、製品の
　メンテナンスや修理サービスを提供することで、使用寿命を延ばします。
・廃棄物の適切な処理: 使用済み製品や廃棄物を適切に処理し、環境への影響を最小限に抑えま
　す。

　弊社製品の設計の段階から今より３％生産性や耐久性の高い製
品を作れるよう改良を検討し、またお客様にも価格だけでなく取
組を理解頂けるよう努力します。

製造業
1

8 0
131-0041
墨田区八広1-23-3